
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 30 июня 2025 года                                                                                 № 76/623-5 

г. Балахна 

 

 

В соответствии со статьями 29 и 31 Закона Нижегородской области  

от 06 сентября 2007 года №108-З «О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Нижегородской области», 

постановлением избирательной комиссии Нижегородской области                   

от 08 июня 2022 года № 14/144-7 «О возложении полномочий по подготовке 

и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного 

референдума на территории Балахнинского муниципального округа 

Нижегородской области на территориальную избирательную комиссию 

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области», решением 

территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального 

округа от 30 июня 2025 года №76/617-5 «О возложении полномочий 

окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов 

№№ 1-25 муниципального образования «Балахнинский муниципальный 

округ Нижегородской области» на территориальную избирательную 

комиссию  Балахнинского муниципального округа на время подготовки                 

и проведения выборов депутатов Совета депутатов Балахнинского 

муниципального округа Нижегородской области второго созыва,  

назначенных на 14 сентября 2025 года», и на основании данных                               

о численности избирателей по одномандатным избирательным округам  

№№1 - 25 по выборам депутатов Совета депутатов Балахнинского 

муниципального округа Нижегородской области второго созыва, заслушав 

доклад заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

Балахнинского муниципального округа А.В. Штурмина, 

 

 

О числе подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов                

на выборах депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального 

округа Нижегородской области второго созыва,   

назначенных на 14 сентября 2025 года 

 

 



 2 

Территориальная избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить следующее количество подписей, которое необходимо 

для регистрации кандидатов в одномандатных избирательных округах              

№№ 1 - 25 по выборам депутатов Совета депутатов Балахнинского 

муниципального округа Нижегородской области второго созыва                              

и максимальное количество подписей избирателей, представляемых                       

в окружную избирательную комиссию: 

Одномандатный 

избирательный 

округ 

Численность 

избирателей в 

округе на 

01.01.2025 

Необходимое для 

регистрации кандидата 

количество подписей  

(0,5% от числа 

зарегистрированных 

избирателей) 

Максимальное количество 

подписей  

(может превышать 

необходимое для 

регистрации количество 

подписей                                        

не более чем на 10%  

не менее 4 подписей)  

1 2542 13 17 

2 2537 13 17 

3 2326 12 16 

4 2248 12 16 

5 2099 11 15 

6 2179 11 15 

7 2458 13 17 

8 2612 13 17 

9 2270 12 16 

10 2340 12 16 

11 2357 12 16 

12 2349 12 16 

13 2305 12 16 

14 2121 11 15 

15 2491 13 17 

16 2576 13 17 

17 2181 11 15 

18 2583 13 17 

19 2564 13 17 

20 2402 12 16 

21 2671 14 18 

22 2695 14 18 

23 2407 12 16 

24 2290 12 16 

25 2354 12 16 

 



 3 

2. Настоящее постановление разместить на информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального 

округа Нижегородской области, расположенном в здании Администрации 

Балахнинского муниципального района, а также в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Балахнинского 

муниципального округа Нижегородской области.  

 

 

Заместитель председателя комиссии                         А.В. Штурмин 

 

Секретарь комиссии                                                                                 

 

                        Е.В. Князева 

  

 


